
TERESINA - PISexta-feira, 15 de agosto de 2008 - Nº 155

9

POLÍCIA MILITAR DO PAIUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

AVISO DE EDITAL

EDITAL N°: 002/2008 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS TIPO: TÉCNICA E
PREÇO REGIME DE EXECUÇÃO: INDIRETA POR PREÇO GLOBAL ABERTURA DA
SESSÃO, ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS TÉCNICAS E DE PREÇO: 10:00 horas de 05 de SETEMBRO de 2008.
Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DO
PLANO DE CONTROLE AMBIENTA/RELATÓRIO DE CONTROLE AMBIENTAL
(PCA/RCA), conforme especificações no Edital e Termo de Referência. ORÇAMENTO
BASE: R$ 123.741,89 (duzentos e vinte mil trezentos e quarenta reais e oitenta e seis
centavos) AQUISIÇÃO DO EDITAL: Na sede da Secretaria do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos – SEMAR-PI, Rua Desembargador Freitas, nº 1.599  - Centro –
Teresina – PI – CEP 64.000-240, telefone 86-3216-2038,  devendo o licitante fornecer cd-
r onde será gravado o Edital e anexos, ou através do endereço eletrônico
www.semar.pi.gov.br ou ainda através de e-mail gnunes@semar.pi.gov.br. LOCAL DA
AUDIÊNCIA PÚBLICA DE DISPUTAS: Auditório da SEMAR localizado no 2º andar
do edifício sede localizado no endereço acima. Prof.Dalton Melo Macambira. Secretário
de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

P.P.  851

OUTROS

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 014/2008 EMGERPI

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO DE
RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, sociedade de economia mista estadual,
incorporada da extinta COHAB-PI, inscrita no CNPJ nº. 06.643.068/0001-75, faz saber a
quem virem ou dele tiverem conhecimento, que está sendo concedido prazo de 05 (cinco)
dias úteis, aos mutuários dos imóveis abaixo relacionados, para que os mesmos compareçam
à Casa do Mutuário, situada à Rua Olavo Bilac, esquina com Simplício Mendes, no horário
de 8:00 às 16:00 horas, a fim de regularizar a sua situação junto ao imóvel em cometo.

Neste sentido faz-se a ressalva que tendo em vista que a emissão
desta relação é automática, por computador, o mutuário que tiver seu imóvel incluído
na lista abaixo e que esteja amparado por decisão judicial ou que já tenha feita a
regularização de seu imóvel, DESCONSIDERE este comunicado.
000.007.901393-0 JULIO CESAR M DE CASTRO Q 08 C 11 S/B MOCAMBINHO I                    MOCAMBINHO
000.094.900425-0 DOMINGOS SILVA ALVES Q 35 C 10 S/A MOCAMBINHO II                    MOCAMBINHO
000.094.900505-1 MARIA RAIMUNDA RIBEIRO SILVA Q 27 C 01 S/A MOCAMBINHO II                    MOCAMBINHO
000.102.900636-4 ZULMIRA MARIA DA SILVA Q 01 C 10 S/E MOCAMBINHO III                    MOCAMBINHO
000.023.900464-0 FRANCISCO DO MONTE PEDREIRA Q 77 C 12 BELA VISTA II BELA VISTA
000.027.900482-2 CARLOS RODRIGUES DA SILVA Q 09 BL 06 AP 102 JOAO EMILIO       CRISTO REI
000.036.900900-4 JOSE DE ACREU DE SOUSA Q 200 C 02 ITARARE II   ITARARE
000.036.901479-2 TEODOLINA CANTUARIO DE ARAUJO Q 229 C 01 ITARARE IIITARARE ITARARE
000.080.902045-7 LUCIA HELENA V DOS SANTOS Q 68 L 15 C/A ANGELIM I                                ANGELIM
000.080.902451-7 PAULO ROBERTO BEZERRA Q 78 L 10 C/A ANGELIM I                     ANGELIM
000.039.900133-0 ONOFRE DO CARMO MOITA Q 06 C 04 BOA ESPERANCA I                     ITARARE
000.036.902842-4 JOAO DE DEUS R DA SILVA Q 298 C 14 ITARARE II                     ITARARE
000.036.903189-1 ANTONIO DA CRUZ CARVALHO Q 316 C 19 ITARARE II                     ITARARE
000.036.903453-0 FRANCISCO DAS CHAGAS S SOBRINHO Q 330 C 11 ITARARE II                     ITARARE
000.036.904080-7 ANTONIO OSMAEL DE ARAUJO Q 365 C 06 ITARARE II                     ITARARE
000.101.900058-3 ANTONIO JOSE V SILVA Q B C 05 NOVO HORIZONTE
000.106.900002-6 RAIMUNDO FERREIRA B JUNIOR Q 01 BL 01 AP 102 MORADA NOVA I        MORADA NOVA
000.106.900308-4 FRANCISCO DE BRITO MASCARENHAS Q 05 BL 03 AP 204 MORADA NOVA I        MORADA NOVA
000.124.900383-0 JOCIELMA NEVES CAVALCANTE Q 20 BL 08 AP 303 MORADA NOVA II        MORADA NOVA
000.124.900102-1 LEA MARIA VIEIRA DA SILVA Q 18 BL 01 AP 202 MORADA NOVA II        MORADA NOVA
000.106.900496-0 PRISCILA KELLY PEREIRA ARAUJO Q 07 BL 03 AP 104 MORADA NOVA I             MORADA NOVA
000.106.900533-8 TERESA MARIA ALVES FREITAS Q 07 BL 06 AP 201 MORADA NOVA I        MORADA NOVA
000.106.900844-2 JOAO FERREIRA DE S FILHO Q 10 BL 07 AP 104 MORADA NOVA I        MORADA NOVA
000.106.900863-9 NILVA CUNHA E SILVA LEITE Q 10 BL 08 AP 303 MORADA NOVA I        MORADA NOVA
000.123.900031-5 CELIA MARIA DANTAS Q 12 BL 03 AP 203 MORADA NOVA I        MORADA NOVA
000.123.900049-8 JOVITA CASTRO MORAIS Q 12 BL 05 AP 101 MORADA NOVA I        MORADA NOVA
000.123.900134-6 NARLA MARTINS FERREIRA Q 13 BL 03 AP 102 MORADA NOVA I        MORADA NOVA
000.124.900508-6 LOURENCO CAETANO SOBRINHO Q 22 BL 01 AP 104 MORADA NOVA II            MORADA NOVA
000.124.900534-5 IZABEL TANIA L DUARTE Q 22 BL 03 AP 202 MORADA NOVA II            MORADA NOVA
000.109.900200-3 MARIA DO SOCORRO A SILVA Q 40 C 08/B RENASCENCA II   RENASCENCA
550.130.902201-7 VICENTE CARLOS SOARES NETO AV. MAR. C BRANCO, 1299          FREI SERAFIM
550.100.910402-7 EVANDRO BEZERRA LIMA FILHO VERDE TE QUERO VERDE BL BAMBU AP.40
550.100.916407-0 JOSIELHO NOBRE ARRAIS VERDE TE QUERO VERDE BL DALIA AP.40
550.100.920402-1 CLEIDE MARIA DE ALENCAR RODRIGUE VERDE TE QUERO VERDE BL EBANO AP.40
000.120.900264-3 FRANCISCO BARBOSA DE SOUSA Q 58 C 18/B RENASCENCA II ET2                    RENASCENCA
000.120.900294-5 ANTONIO FRANCISCO C DA SILVA Q 58 C 35 RENASCENCA II ET2                      RENASCENCA
000.120.900360-7 JUVENAL PEREIRA DOS SANTOS Q 61 C 33 RENASCENCA II ET2                     RENASCENCA
000.121.900490-9 MARIA LEONARDA DE A LIMA Q 66 C 09/B RENASCENCA II ET3                   RENASCENCA
550.180.910038-8 ELIANA LEAL RIBEIRO Q 05 C 30 - DIGNIDADE                                 DIGNIDADE
778.114.900364-6 ANGELO FERREIRA RAMOS Q 13 C 25 DIGNIDADE                                 ANGELIM
778.113.900918-7 ELIZEU RODRIGUES DOS SANTOS Q 36 C 14 NOVA THERESINA         PEDRA MOLE
777.112.900390-8 ANTONIO JOSE P ALVES RUA LIONS CLUB 4184                                 SATELITE
777.112.900567-6 MARIA DOS REMEDIOS S DE ARAUJO R NILO PECANHA 2066                                 LOURIVAL PARENTE
777.112.900636-2 GENIVALDO OLIVEIRA SANTOS Q 10 C 06 DEUS QUER  TODOS OS SANTOS
778.133.900574-9 MARIA FERNANDA OLIVEIRA Q 24 C 08 VAMOS VER O SOL       SANTO ANTONIO

Para maiores esclarecimentos, ligue para a Central de Relacionamento da Emgerpi: 3218-
8777 ou 3133-4777.

Teresina (PI), 14 de agosto de 2008.

LUCILE DE SOUZA MOURA
DIRETORA PRESIDENTE EMGERPI

P.P.  925

           

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DO PIAUÍ – ADHPI,
autarquia estadual, criada pela Lei nº 5.644, de 12/abr/2007 e regulamentada pelo Decreto
nº 12.666, de 27/jun/2007, com sede nesta Capital na Av. José dos Santos e Silva, 1155,
Centro, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.787.769/0001-03, torna público que REQUEREU
à SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS
– SEMAR, LICENÇA PRÉVIA (LP) e LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI), para
construção de 100 (cem) unidades habitacionais no município de São João do Piauí, a
seguir indicadas:

Teresina (PI), 14 de agosto de 2008.

JÚLIA NEUZA BOAVISTA DE OLIVEIRA SANTANA
Diretora Administrativa e Financeira

P.P.  150

ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE CRIADORES DE CAPRINOS E OVINOS –
APICCOVI – CNPJ nº 07.703.630/0001-71 – SOCIEDADE CIVIL SEM FINS
LUCRATIVOS-ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA-Edital de convocação –
Ficam convocados os Senhores Sócios da ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE
CRIADORES DE CAPRINOS E OVINOS – APICCOVI para se reunirem em
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a realizar-se no dia 02 de setembro de
2008, às 19:00 horas, nas dependências do Restaurante Aprisco, localizado na Av.
Jóquei Clube, 1995, bairro Jóquei, Teresina-PI, para tratar da seguinte ordem do dia:
eleição e posse da nova diretoria para o triênio out/2008 a out/2011. Outros assuntos
correlatos e de interesse da entidade. Teresina(PI), 14 de agosto de 2008. Valter Alencar
Neto – Presidente.

P.P.  9600

A DELTA CONSTRUÇÕES S.A. CNPJ 10.788.628/0012-00, com endereço à Av. João
XXIII, 1517, Sala 104, Teresina-PI, torna público que requereu à Secretária do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos do Piauí a Licença Prévia, para os serviços de instalação
de Usina de Asfalto e extração de areia na Zona Rural do Município de Cristândia e
extração de areia na Zona Rural do Município de Monte Alegre-PI.

ASSOC. BENEFICIENTE DOS MORADORES DO POVOADO TABULEIRO
GRANDE torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR, as Licença Prévia, de Instalação e Outorga Preventiva, para
Perfuração de poço Tubular na Localidade TABULEIRO GRANDE  – município de
JOCA MARQUES – PI com Latitude: 3° 38’ 00"S   Longitude:  42° 25’ 19" W Bacia-
Parnaíba   Sub-bacia – Difusas do Baixo Parnaíba  Volume requerido (m3/ano): 15.000
Finalidade:consumo humano e dessedentação animal

“Paulo Savio Tude Rodrigues - ME, torna público que requereu junto à Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos hídricos – SEMAR, licenças ambientais (L.P, L.I e L.O) para
construção de um residencial unifamiliar, localizado  na Q-S L-03 Loteamento Bela
Vista, S/N, B. Reis Velosos no município de Parnaíba – PI.”

P.P.  9601

P.P.  9599


